



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-057FME

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades do **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCUMÃ-PA**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

2.1. *Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.*

3. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

3.1 Os produtos serão entregues de acordo com a necessidade do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mediante empenho.

3.2 Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.

4. DA JUSTIFICATIVA

A realização de processo de licitação para o registro de preços para futura aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na utilização dos produtos para a prevenção e perfeito funcionamento dos veículos pertencentes a frota oficial desta Secretaria Municipal, a fim de garantir a segurança dos usuários dos transportes e atendimento das necessidades da população.

Justifica-se tal necessidade devido o desgaste excessivo dos veículos, em virtude dos mesmos executarem uma intensa rotina de trabalho todos os dias transportando os estudantes da Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio. Mediante esse fluxo e viagens a depreciação dos veículos se faz de forma rápida ficando assim inevitável a substituição do mesmo, e sobretudo priorizando a segurança dos alunos que necessitam do transporte para se deslocarem para as unidades de ensino.

Considerando os fatores explicitados acima, à manutenção dos veículos torna-se imprescindível para que os mesmos estejam sempre em perfeitas condições mecânicas para realizarem suas viagens de maneira segura, para tal surge a necessidade de substituição de determinadas peças que são fundamentais para o bom funcionamento dos veículos, prolongando a sua vida útil ao longo do tempo e principalmente evitando a paralisação por tempo indeterminado.

5. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

6. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MAQUINA VIDRO PORTA LD VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 207,71	R\$ 2.907,98
Valor total extenso:						
2	MAQUINA VIDRO PORTA LE VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 221,25	R\$ 3.097,50
Valor total extenso:						
3	MOTOR VIDRO PORTA VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 303,58	R\$ 8.500,32
Valor total extenso:						
4	CANAleta VIDRO PORTA VWC		28,000	JOGO	R\$ 244,25	R\$ 6.839,00
Valor total extenso:						
5	VOLANTE DE DIREÇÃO VWC		8,000	UNIDADE	R\$ 994,50	R\$ 7.956,00
Valor total extenso:						
6	BANCO MOTORISTA VWC		8,000	UNIDADE	R\$ 1.533,00	R\$ 12.264,00
Valor total extenso:						
7	BANCO PASSAGEIRO VWC		8,000	UNIDADE	R\$ 2.690,00	R\$ 21.520,00
Valor total extenso:						
8	LANTERNA DIANTEIRA VWC		100,000	UNIDADE	R\$ 178,43	R\$ 17.842,50
Valor total extenso:						
9	FAROL VOLKSWAGEM CAMINHÃO		50,000	UNIDADE	R\$ 245,13	R\$ 12.256,50
Valor total extenso:						
10	PARACHOQUE DIANTEIRO VWC		10,000	UNIDADE	R\$ 2.562,50	R\$ 25.625,00
Valor total extenso:						
11	SUPORTE PARACHOQUE VWC		20,000	UNIDADE	R\$ 833,00	R\$ 16.660,00
Valor total extenso:						
12	DISCO TACOGRAFO SEMANAL		240,000	UNIDADE	R\$ 54,15	R\$ 12.996,00
Valor total extenso:						
13	DISCO TACOGRAFO DIARIO		60,000	UNIDADE	R\$ 60,06	R\$ 3.603,78
Valor total extenso:						
14	PEDAL ACELERADOR VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 1.118,75	R\$ 15.662,50
Valor total extenso:						
15	PEDAL EMBREAGEM VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 1.131,00	R\$ 15.834,00
Valor total extenso:						
16	PEDAL FREIO VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 883,75	R\$ 12.372,50
Valor total extenso:						
17	COLUNA DE DIREÇÃO VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 2.241,25	R\$ 31.377,50
Valor total extenso:						
18	JUNÇÃO DIREÇÃO CRUZETA VWC		30,000	UNIDADE	R\$ 160,23	R\$ 4.806,75
Valor total extenso:						
19	REPARO DO SETOR DE DIREÇ. ONIBUS 15-190		30,000	UNIDADE	R\$ 274,38	R\$ 8.231,25
Valor total extenso:						
20	BARRA DIR. VW 15 - 190		40,000	UNIDADE	R\$ 453,98	R\$ 18.159,00
Valor total extenso:						
21	TERMINAL DE DIREÇÃO LD VWC		80,000	UNIDADE	R\$ 179,23	R\$ 14.338,00
Valor total extenso:						
22	TERMINAL DE DIREÇÃO LE VWC		80,000	UNIDADE	R\$ 199,03	R\$ 15.922,00
Valor total extenso:						
23	JOGO DE EMBUCHAMENTO VWC		30,000	UNIDADE	R\$ 720,75	R\$ 21.622,50
Valor total extenso:						

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
24	PORCA MANGA EIXO VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 41,85	R\$ 2.511,00
Valor total extenso:						
25	ALTERNADOR VWC		12,000	UNIDADE	R\$ 2.755,30	R\$ 33.063,60
Valor total extenso:						
26	MOTOR DE PARTIDA VWC		14,000	UNIDADE	R\$ 2.659,75	R\$ 37.236,50
Valor total extenso:						
27	CORREIA ALT BA VWC		100,000	UNIDADE	R\$ 164,38	R\$ 16.437,50
Valor total extenso:						
28	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR VOLKS 15-190		100,000	UNIDADE	R\$ 302,38	R\$ 30.237,50
Valor total extenso:						
29	TENSOR CORREIA COMPLETO VWC		100,000	UNIDADE	R\$ 238,47	R\$ 23.847,30
Valor total extenso:						
30	BOMBA DE OLEO VWC		90,000	UNIDADE	R\$ 2.301,67	R\$ 207.150,03
Valor total extenso:						
31	KIT EMBREAGEM VWC/FORD COMPLETA		30,000	KIT	R\$ 3.791,00	R\$ 113.730,00
Especificação : de 1ª qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
32	DISCO DE EMBREAGEM VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 1.514,50	R\$ 90.870,00
Valor total extenso:						
33	PLATO EMBREAGEM VWC		30,000	UNIDADE	R\$ 2.548,75	R\$ 76.462,50
Valor total extenso:						
34	ROLAMENTO EMBREAGEM VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 691,80	R\$ 41.508,00
Valor total extenso:						
35	CABO VELOCIMETRO VWC		80,000	UNIDADE	R\$ 170,15	R\$ 13.611,84
Valor total extenso:						
36	CABO DE EMBREAGEM VWC		80,000	UNIDADE	R\$ 223,33	R\$ 17.866,64
Valor total extenso:						
37	SENSOR ROTAÇÃO VWC		70,000	UNIDADE	R\$ 580,67	R\$ 40.646,69
Valor total extenso:						
38	VÁLVULA SOLENOIDE VW CARGO 24V PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN		60,000	UNIDADE	R\$ 1.212,97	R\$ 72.777,90
Especificação : Válvula solenoide vw cargo 24v para caminhão volkswagen.						
Valor total extenso:						
39	BATERIA 90 AMPERES VWC		10,000	UNIDADE	R\$ 971,25	R\$ 9.712,50
Valor total extenso:						
40	CAIXA DE MACHA VWC		8,000	UNIDADE	R\$ 4.166,67	R\$ 33.333,34
Valor total extenso:						
41	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 694,75	R\$ 19.453,00
Valor total extenso:						
42	ALAVANCA DE CAMBIO VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 737,67	R\$ 20.654,68
Valor total extenso:						
43	EIXO PILOTO VW CARGO		28,000	PEÇA	R\$ 1.832,25	R\$ 51.303,00
Especificação : Eixo piloto vw cargo para caminhão volkswagen.						
Valor total extenso:						
44	EIXO PRIMARIO VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 2.630,27	R\$ 73.647,48
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



45	EIXO SECUNDARIO VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 2.150,00	R\$ 60.200,00
Valor total extenso:						
46	LUVA DO PILOTO MORINGA CAMBIO VWC		30,000	UNIDADE	R\$ 1.118,75	R\$ 33.562,50
Valor total extenso:						
47	EIXO COMANDO VALVULAS VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 1.557,00	R\$ 43.596,00
Valor total extenso:						
48	TAMPA VALVULAS VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 1.041,50	R\$ 62.490,00
Valor total extenso:						
49	JUNTA TAMPA VALVULAS VWC		200,000	UNIDADE	R\$ 224,00	R\$ 44.800,00
11						
50	VALVULA MOTOR ADMISSAO VWC		200,000	UNIDADE	R\$ 114,63	R\$ 22.925,00
Valor total extenso:						
51	VALVULA MOTOR ESCAPE VWC		200,000	UNIDADE	R\$ 137,50	R\$ 27.500,00
Valor total extenso:						
52	CHAVETA DE VALVULAS VWC		500,000	UNIDADE	R\$ 86,23	R\$ 43.112,50
Valor total extenso:						
53	SEDE VALVULAS ADM / ESC VWC		300,000	UNIDADE	R\$ 103,00	R\$ 30.900,00
Valor total extenso:						
54	CABECOTE DO MOTOR VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 9.974,25	R\$ 279.279,00
Valor total extenso:						
55	BLOCO MOTOR VWC		6,000	UNIDADE	R\$ 12.613,25	R\$ 75.679,50
Valor total extenso:						
56	VIRABREQUIM DO MOTOR CUMMINS C PARA CAMINHAO VOLKSWAGEN		14,000	PEÇA	R\$ 6.321,25	R\$ 88.497,50
Especificação : Veículo c/ motor cummins c para caminhao volkswagen.						
Valor total extenso:						
57	BIELA MOTOR CUMMINS VWC		120,000	UNIDADE	R\$ 727,58	R\$ 87.309,00
Valor total extenso:						
58	BRONZINA MANCAL VWC		120,000	JOGO	R\$ 496,50	R\$ 59.580,00
Valor total extenso:						
59	BUCHA BIELA VWC		120,000	UNIDADE	R\$ 176,50	R\$ 21.180,00
Valor total extenso:						
60	BUCHA COMANDO VALVULAS VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 155,75	R\$ 9.345,00
Valor total extenso:						
61	KIT MOTOR CUMMINS VWC		84,000	KIT	R\$ 4.227,50	R\$ 355.110,00
Valor total extenso:						
62	JOGO JUNTA MOTOR CUMMINS VWC		20,000	JOGO	R\$ 1.244,50	R\$ 24.890,00
Valor total extenso:						
63	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO CUMMINS VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 268,75	R\$ 7.525,00
Valor total extenso:						
64	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO CUMMINS VWC		28,000	UNIDADE	R\$ 201,50	R\$ 5.642,00
Valor total extenso:						
65	TAMPA CARTER MOTOR CUMMINS VWC		12,000	UNIDADE	R\$ 1.088,67	R\$ 13.064,00
Valor total extenso:						
66	JUNTA DO CARTER VWC		40,000	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 9.880,00
Valor total extenso:						
67	CAVALETE DAGUA MOTOR CUMMINS		14,000	UNIDADE	R\$ 334,33	R\$ 4.680,66
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



	VWC					
Valor total extenso:						
68	TURBINA VOLKS 15-190		14,000	UNIDADE	R\$ 5.478,00	R\$ 76.692,00
Valor total extenso:						
69	RADIADOR VW 16210 CARGO 90 PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN		6,000	PEÇA	R\$ 2.529,75	R\$ 15.178,50
Especificação : Radiador vw 16210 cargo 90 para caminhão volkswagen.						
Valor total extenso:						
70	JUNTA RADIADOR OLEO CUMMINS VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 142,75	R\$ 8.565,00
Valor total extenso:						
71	FILTRO LUBRIFICANTE FORD VWC CUNNUN		120,000	UNIDADE	R\$ 106,75	R\$ 12.810,00
Valor total extenso:						
72	HELICE VISCOSA CUMMINS VWC		24,000	UNIDADE	R\$ 406,50	R\$ 9.756,00
Valor total extenso:						
73	SAIA RADIADOR VWC		20,000	UNIDADE	R\$ 668,75	R\$ 13.375,00
Valor total extenso:						
74	COMPRESSOR DE AR VWC		6,000	UNIDADE	R\$ 2.576,67	R\$ 15.460,00
Valor total extenso:						
75	VALVULA MANECO VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 606,25	R\$ 36.375,00
Valor total extenso:						
76	RETENTOR RODA DT VW 16210 88.9 122.9 18.7 PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN		200,000	PEÇA	R\$ 98,25	R\$ 19.650,00
Especificação : retentor roda dt vw 16210 88.9 122.9 18.7 para caminha volkswagen.						
Valor total extenso:						
77	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO VWC		100,000	UNIDADE	R\$ 221,00	R\$ 22.100,00
Valor total extenso:						
78	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO VWC		100,000	UNIDADE	R\$ 339,50	R\$ 33.950,00
Valor total extenso:						
79	RODA VW 16210 24250 10F PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN		28,000	PEÇA	R\$ 1.146,25	R\$ 32.095,00
Especificação : Roda vw 16210 24250 10f para caminhão volkswagen.						
Valor total extenso:						
80	PARAFUSO RODA DIANTEIRA VWC		500,000	PEÇA	R\$ 23,75	R\$ 11.875,00
Especificação : Parafuso roda dianteira vwc.						
Valor total extenso:						
81	RELE DE PARTIDA AUTOMATICO VWC		40,000	PEÇA	R\$ 105,75	R\$ 4.230,00
Valor total extenso:						
82	PARAFUSO OCO 12MM		100,000	UNIDADE	R\$ 13,81	R\$ 1.381,30
Valor total extenso:						
83	PARAFUSO OCO 14 MM SIMPLES		100,000	UNIDADE	R\$ 13,19	R\$ 1.318,80
Valor total extenso:						
84	PARAFUSO OCO 16 MM SIMPLES		100,000	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 1.197,50
Valor total extenso:						
85	OLHAL PARA MANGUEIRA 12MM X 12MM		100,000	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
Valor total extenso:						
86	OLHAL PARA MANGUEIRA 12MM X 14MM		100,000	UNIDADE	R\$ 17,18	R\$ 1.717,50
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



87	OLHAL PARA MANGUEIRA 12MM X 16MM		100,000	UNIDADE	R\$ 16,88	R\$ 1.687,50
Valor total extenso:						
88	JUMELO DA MOLA "ALGEMA" VWC		60,000	PEÇA	R\$ 293,25	R\$ 17.595,00
Valor total extenso:						
89	TERMINAL BATERIA SAPAO		430,000	UNIDADE	R\$ 17,38	R\$ 7.471,25
Valor total extenso:						
90	BOMBA DE COMBUSTIVEL VWC		30,000	PEÇA	R\$ 626,25	R\$ 18.787,50
Valor total extenso:						
91	FILTRO COMBUSTIVEL VWC / FORD ALIMENTADOR		200,000	UNIDADE	R\$ 105,75	R\$ 21.150,00
Valor total extenso:						
92	FILTRO COMBUSTIVEL VWC / FORD SEDIMENTADOR		200,000	UNIDADE	R\$ 114,50	R\$ 22.900,00
Valor total extenso:						
93	FILTRO AR EXTERNO VWC / FORD CUMMINS		200,000	UNIDADE	R\$ 173,98	R\$ 34.795,00
Valor total extenso:						
94	FILTRO AR INTERNO VWC / FORD CUMMINS		200,000	UNIDADE	R\$ 98,65	R\$ 19.730,00
Valor total extenso:						
95	VIDRO JANELA ONIBUS 15190 85X56 TS FIXO		20,000	PEÇA	R\$ 550,25	R\$ 11.005,00
Valor total extenso:						
96	VIDRO JANELA ONIBUS 15190 85X64 DT MOVEL		20,000	PEÇA	R\$ 535,00	R\$ 10.700,00
Valor total extenso:						
97	CANO INJETOR 1º CILINDRO CUMMINS VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 114,66	R\$ 2.293,26
Valor total extenso:						
98	CANO INJETOR 2º CILINDRO CUMMINS VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 117,47	R\$ 2.349,30
Valor total extenso:						
99	CANO INJETOR 3º CILINDRO CUMMINS VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 120,85	R\$ 2.417,00
Valor total extenso:						
100	CANO INJETOR 4º CILINDRO CUMMINS VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 114,80	R\$ 2.296,00
Valor total extenso:						
101	CANO INJETOR 5º CILINDRO CUMMINS VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 119,69	R\$ 2.393,76
Valor total extenso:						
102	CANO INJETOR 6º CILINDRO CUMMINS VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 122,24	R\$ 2.444,76
Valor total extenso:						
103	FILTRO SECADOR AR "APU" COMPLETO VWC / FORD		10,000	UNIDADE	R\$ 352,49	R\$ 3.524,90
Valor total extenso:						
104	FILTRO SECADOR VALVULA "APU" MB / VWC / FORD		20,000	UNIDADE	R\$ 162,22	R\$ 3.244,36
Valor total extenso:						
105	BATERIA 12V 048 AMPERES DE 1 QUALIDADE		20,000	UNIDADE	R\$ 496,25	R\$ 9.925,00
Valor total extenso:						
106	REGULADOR FREIO LD VWC / FORD		40,000	UNIDADE	R\$ 111,50	R\$ 4.460,00
Valor total extenso:						
107	REGULADOR FREIO LE VWC / FORD		40,000	UNIDADE	R\$ 111,50	R\$ 4.460,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



108	GARFO CAMBIO VWC / FORD		60,000	UNIDADE	R\$ 520,63	R\$ 31.237,50
Valor total extenso:						
109	FLANGE CAMBIO VWC / FORD		60,000	UNIDADE	R\$ 448,00	R\$ 26.880,00
Valor total extenso:						
110	CRUZETA CARDAN MB / VWC / FORD / GM		550,000	UNIDADE	R\$ 236,75	R\$ 130.212,50
Valor total extenso:						
111	ABRAC CRUZETA CARDAN C/ REF. 59 MM VW		400,000	UNIDADE	R\$ 18,79	R\$ 7.515,20
Valor total extenso:						
112	PARAFUSO CRUZ. CARDA MB VW FO		800,000	PEÇA	R\$ 10,52	R\$ 8.414,40
Valor total extenso:						
113	COIFA ALAVANCA CAMBIO VWC / FORD		40,000	UNIDADE	R\$ 493,49	R\$ 19.739,72
Valor total extenso:						
114	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VWC / FORD		30,000	UNIDADE	R\$ 975,75	R\$ 29.272,50
Valor total extenso:						
115	TERMINAL CAMBIO VWC / FORD		40,000	UNIDADE	R\$ 153,21	R\$ 6.128,32
Valor total extenso:						
116	FLANGE CARDAN VWC / FORD		80,000	UNIDADE	R\$ 642,54	R\$ 51.403,20
Valor total extenso:						
117	FLANGE PINHAO VWC / FORD		80,000	UNIDADE	R\$ 730,66	R\$ 58.452,40
Valor total extenso:						
118	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL VWC / FORD		120,000	UNIDADE	R\$ 200,70	R\$ 24.084,00
Valor total extenso:						
119	ROLAMENTO PIN VW 16170 CARGO DT PARA CAMINHAO VOLKSWAGEN		40,000	PEÇA	R\$ 593,53	R\$ 23.741,20
Especificação : Rolamento pin vw 16170 cargo dt para caminhao volkswagen.						
Valor total extenso:						
120	ROLAMENTO PIN VW 16170 CARGO TS PARA CAMINHAO VOLKSWAGEN		40,000	PEÇA	R\$ 614,03	R\$ 24.561,20
Especificação : Rolamento pin vw 16170 cargo ts para caminhao volkswagen.						
Valor total extenso:						
121	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL VWC / FORD COMPLETA		14,000	UNIDADE	R\$ 5.553,63	R\$ 77.750,79
Valor total extenso:						
122	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL VWC / FORD VAZIA		14,000	UNIDADE	R\$ 3.667,48	R\$ 51.344,69
Valor total extenso:						
123	KIT DIFERENCIAL VWC / FORD		60,000	KIT	R\$ 5.399,73	R\$ 323.983,50
Valor total extenso:						
124	ENGRENAGEM SATELITE VWC / FORD		160,000	UNIDADE	R\$ 1.611,55	R\$ 257.848,48
Valor total extenso:						
125	ENGRENAGEM PLANETARIA VWC / FORD		160,000	UNIDADE	R\$ 1.298,00	R\$ 207.680,00
Valor total extenso:						
126	SEMI EIXO VWC / FORD		30,000	UNIDADE	R\$ 1.153,58	R\$ 34.607,49
Valor total extenso:						
127	TAMBOR FREIO TRASEIRO VWC / FORD		30,000	UNIDADE	R\$ 954,09	R\$ 28.622,79
Especificação : TAMBOR FREIO TRASEIRO						
Valor total extenso:						
128	PATIM VW CARGO TS FD88 PARA CAMINHAO VOLKSWAGEN		30,000	PEÇA	R\$ 173,50	R\$ 5.205,00

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Patim vw cargo ts fd88 para caminhão volkswagen.

Valor total extenso:

129	FITAO PROTETOR 22 PARA CAMINHÃO	60,000	UNIDADE	R\$ 126,00	R\$ 7.559,70
-----	---------------------------------	--------	---------	------------	--------------

Especificação : fitão protetor 22 para caminhão. Item devesse atender as normas ABNT NBR 6087 e NBR 6088.

Valor total extenso:

130	LONA FREIO DIANTEIRA VWC / FORD	40,000	UNIDADE	R\$ 332,00	R\$ 13.280,00
-----	---------------------------------	--------	---------	------------	---------------

Especificação : jogo de lona freio pra 02 rodas

Valor total extenso:

131	LONA FREIO TRASEIRA VWC / FORD	40,000	UNIDADE	R\$ 291,50	R\$ 11.660,00
-----	--------------------------------	--------	---------	------------	---------------

Especificação : jogo para 02 rodas

Valor total extenso:

132	MOLA PATIM FREIO GRANDE VWC / FORD	500,000	UNIDADE	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
-----	------------------------------------	---------	---------	-----------	---------------

Valor total extenso:

133	MOLA PATIM FREIO PEQUENA VWC / FORD	400,000	UNIDADE	R\$ 81,75	R\$ 32.700,00
-----	-------------------------------------	---------	---------	-----------	---------------

Valor total extenso:

134	PATIM FREIO DIANTEIRO VWC / FORD	60,000	UNIDADE	R\$ 168,50	R\$ 10.110,00
-----	----------------------------------	--------	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

135	CUPILHA MANGA EIXO VWC	500,000	UNIDADE	R\$ 9,45	R\$ 4.725,00
-----	------------------------	---------	---------	----------	--------------

Valor total extenso:

136	ARRUELA TRAVA CUBO DIANTEIRO VWC	400,000	UNIDADE	R\$ 18,40	R\$ 7.360,00
-----	----------------------------------	---------	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

137	ARANHA CUBO DIANTEIRO VWC	400,000	UNIDADE	R\$ 17,15	R\$ 6.860,00
-----	---------------------------	---------	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

138	JOGO DE CACHORRETES CAMBIO VWC	120,000	UNIDADE	R\$ 124,21	R\$ 14.905,20
-----	--------------------------------	---------	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

139	ENGRENAGEM DA RE VWC	30,000	UNIDADE	R\$ 729,50	R\$ 21.885,00
-----	----------------------	--------	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

140	SUPORTE MOLA VW 12140 14210 DT	40,000	PEÇA	R\$ 847,55	R\$ 33.902,00
-----	--------------------------------	--------	------	------------	---------------

Valor total extenso:

141	SUPORTE DE MOLAS TRASEIRO VOLKS 15-190	40,000	UNIDADE	R\$ 690,00	R\$ 27.600,00
-----	--	--------	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

142	PORCA GRAMPO MOLA MB / VWC / FORD	500,000	UNIDADE	R\$ 9,78	R\$ 4.887,50
-----	-----------------------------------	---------	---------	----------	--------------

Valor total extenso:

143	GRADE RAD. VW 13130 87	6,000	UNIDADE	R\$ 1.771,62	R\$ 10.629,69
-----	------------------------	-------	---------	--------------	---------------

Valor total extenso:

144	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR VWC	60,000	UNIDADE	R\$ 141,61	R\$ 8.496,48
-----	---------------------------------	--------	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

145	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR VWC	60,000	UNIDADE	R\$ 151,75	R\$ 9.105,00
-----	---------------------------------	--------	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

146	TAMPA RESERVATORIO DO RADIADOR VWC	60,000	UNIDADE	R\$ 27,04	R\$ 1.622,28
-----	------------------------------------	--------	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

147	BATERIA 12V 060 AMPERES DE 1 QUALIDADE	20,000	UNIDADE	R\$ 507,25	R\$ 10.145,00
-----	--	--------	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

148	BATERIA 12V 070 AMPERES DE 1 QUALIDADE	18,000	UNIDADE	R\$ 750,25	R\$ 13.504,50
-----	--	--------	---------	------------	---------------

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



149	BATERIA 12V 100 AMPERES DE 1 QUALIDADE		18,000	UNIDADE	R\$ 1.004,25	R\$ 18.076,50
Valor total extenso:						
150	BATERIA 150 AMP DE 1ª QUALIDADE		18,000	UNIDADE	R\$ 1.072,25	R\$ 19.300,50
Valor total extenso:						
151	BATERIA 12V 180 AMPERES DE 1 QUALIDADE		14,000	UNIDADE	R\$ 1.252,50	R\$ 17.535,00
Valor total extenso:						
152	BUZINA ELETRICA 12/24V CORNETA		30,000	UNIDADE	R\$ 232,75	R\$ 6.982,50
Valor total extenso:						
153	BUZINA ELETRICA 12/24V CARACOL		34,000	UNIDADE	R\$ 134,50	R\$ 4.573,00
Valor total extenso:						
154	CHAVE DE LUZ VW CAM MODERNO		20,000	PEÇA	R\$ 852,48	R\$ 17.049,50
Especificação : CHAVE DE LUZ VW CAM MODERNO.						
Valor total extenso:						
155	CHAVE DE INICIAÇÃO VWC		40,000	UNIDADE	R\$ 343,78	R\$ 13.751,00
Valor total extenso:						
156	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL MB / VWC / FORD / GM		80,000	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 34.400,00
Valor total extenso:						
157	COLA VEDA ESCAPAMENTO		20,000	UNIDADE	R\$ 13,88	R\$ 277,50
Valor total extenso:						
158	COLA PARABRISA 380G WHURT OU SIMILAR		8,000	UNIDADE	R\$ 58,25	R\$ 466,00
Valor total extenso:						
159	COLA SILICONE 60G PRETO		80,000	UNIDADE	R\$ 42,88	R\$ 3.430,00
Valor total extenso:						
160	COLA SILICONE 60G VERMELHO		30,000	UNIDADE	R\$ 28,25	R\$ 847,50
Valor total extenso:						
161	COLA SILICONE 60G INCOLOR		10,000	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 315,00
Valor total extenso:						
162	COLA SILICONE 60G CINZA		10,000	UNIDADE	R\$ 35,64	R\$ 356,35
Valor total extenso:						
163	COLA ARALDITE 10 M 40 G		20,000	UNIDADE	R\$ 24,63	R\$ 492,56
Valor total extenso:						
164	COLA TRAVA ROSCA 50G WURTH OU SIMILAR		20,000	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 805,00
Valor total extenso:						
165	COLA TRAVA ROLAMENTO 10G WURTH OU SIMILAR		40,000	UNIDADE	R\$ 42,11	R\$ 1.684,52
Valor total extenso:						
166	COLA TRAVA ROLAMENTO 50G WURTH OU SIMILAR		50,000	UNIDADE	R\$ 34,05	R\$ 1.702,25
Valor total extenso:						
167	REBITE 10 X 16 ALUMINIO MACIÇO		20,000	QUILO	R\$ 21,40	R\$ 428,00
Valor total extenso:						
168	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLKS 15-190		100,000	UNIDADE	R\$ 498,75	R\$ 49.875,00
Valor total extenso:						
169	AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS 15-190		100,000	UNIDADE	R\$ 400,25	R\$ 40.025,00
Valor total extenso:						
170	FITÃO PROTETOR 16		40,000	UNIDADE	R\$ 47,75	R\$ 1.910,00
Especificação : FITÃO PROTETOR 16						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
171	LAMPADA FAROL H4 VWC		60,000	UNIDADE	R\$ 65,50	R\$ 3.930,00
Valor total extenso:						
172	ESTOPA 150G BRANCA		200,000	UNIDADE	R\$ 4,53	R\$ 905,00
Valor total extenso:						
173	ADITIVO RADIADOR ROSA CONCENTRADO		200,000	UNIDADE	R\$ 28,75	R\$ 5.750,00
Valor total extenso:						
174	LAMPADA 12V BI H4 100/90W		80,000	PEÇA	R\$ 26,13	R\$ 2.090,00
Especificação : REFERENCIA 4053						
Valor total extenso:						
175	LÂMPADA 67 12 V DE 1ª QUALIDADE		100,000	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 1.137,50
Valor total extenso:						
176	LÂMPADA 69 12 V DE 1ª QUALIDADE		100,000	UNIDADE	R\$ 12,10	R\$ 1.210,30
Valor total extenso:						
177	LAMPADA 12V H7 55W PARA O GOL G6 1.0		40,000	UNIDADE	R\$ 36,99	R\$ 1.479,60
Valor total extenso:						
178	LAMPADA 12V H1 S/FIO		40,000	PEÇA	R\$ 29,75	R\$ 1.190,00
Especificação : REFERENCIA 4036						
Valor total extenso:						
179	LAMPADA 2 POLO 12 V NACIONAL		50,000	UNIDADE	R\$ 6,53	R\$ 326,50
Valor total extenso:						
180	LAMPADA PISCA /RE		50,000	UNIDADE	R\$ 10,16	R\$ 508,15
Valor total extenso:						
181	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA BOSCH OU SIMILAR		10,000	UNIDADE	R\$ 264,43	R\$ 2.644,33
Valor total extenso:						
182	TUBO NYLON 06MM / 1/4		100,000	METRO	R\$ 5,45	R\$ 544,80
Valor total extenso:						
183	TUBO NYLON 08MM / 5/16		100,000	METRO	R\$ 7,13	R\$ 712,50
Valor total extenso:						
184	TUBO NYLON 10MM / 3/8		100,000	METRO	R\$ 9,80	R\$ 980,00
Valor total extenso:						
185	MACACO TIPO JOELHO UNIVERSAL		20,000	UNIDADE	R\$ 210,88	R\$ 4.217,50
Valor total extenso:						
186	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X20 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 30,65
Valor total extenso:						
187	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X30 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 52,15
Valor total extenso:						
188	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X40 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,72	R\$ 36,00
Valor total extenso:						
189	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X50 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 42,40
Valor total extenso:						
190	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X60 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 50,15
Valor total extenso:						
191	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X70 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 54,40
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



192	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X80 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,14	R\$ 56,75
	Valor total extenso:					
193	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X90 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 63,65
	Valor total extenso:					
194	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X100 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 65,50
	Valor total extenso:					
195	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X30 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 74,25
	Valor total extenso:					
196	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X40 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,71	R\$ 85,65
	Valor total extenso:					
197	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X50 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,74	R\$ 87,00
	Valor total extenso:					
198	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X60 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,04	R\$ 101,90
	Valor total extenso:					
199	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X70 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,06	R\$ 102,90
	Valor total extenso:					
200	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X80 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 105,00
	Valor total extenso:					
201	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X90 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,33	R\$ 116,25
	Valor total extenso:					
202	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X100 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,33	R\$ 116,25
	Valor total extenso:					
203	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X120 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,86	R\$ 142,90
	Valor total extenso:					
204	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X40 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 104,75
	Valor total extenso:					
205	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X50 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 104,50
	Valor total extenso:					
206	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X60 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,64	R\$ 131,75
	Valor total extenso:					
207	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X70 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,48	R\$ 124,00
	Valor total extenso:					
208	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X80 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 120,75
	Valor total extenso:					
209	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X90 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,63	R\$ 131,65
	Valor total extenso:					
210	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X100 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 146,25
	Valor total extenso:					
211	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X40 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,25	R\$ 162,65
	Valor total extenso:					
212	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X50 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 167,25
	Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



213	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X60 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,53	R\$ 176,50
	Valor total extenso:					
214	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X70 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,62	R\$ 180,75
	Valor total extenso:					
215	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X80 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 194,90
	Valor total extenso:					
216	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X90 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,66	R\$ 182,90
	Valor total extenso:					
217	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X100 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,92	R\$ 195,90
	Valor total extenso:					
218	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 14X120 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 199,50
	Valor total extenso:					
219	ARRUELA PRESSAO 06 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 21,25
	Valor total extenso:					
220	ARRUELA PRESSAO 08 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 30,00
	Valor total extenso:					
221	ARRUELA PRESSAO 10 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 30,00
	Valor total extenso:					
222	ARRUELA PRESSAO 12 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 37,50
	Valor total extenso:					
223	ARRUELA PRESSAO 14 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 61,90
	Valor total extenso:					
224	ARRUELA LISA 06 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 16,50
	Valor total extenso:					
225	ARRUELA LISA 08 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 21,90
	Valor total extenso:					
226	ARRUELA LISA 10 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 28,50
	Valor total extenso:					
227	ARRUELA LISA 12 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 32,90
	Valor total extenso:					
228	ARRUELA LISA 14MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 35,00
	Valor total extenso:					
229	TERMINAL DIREÇÃO		50,000	UNIDADE	R\$ 137,25	R\$ 6.862,50
	Especificação : TERMINAL DIREÇÃO					
	Valor total extenso:					
230	CABO EMBREAGEM		20,000	UNIDADE	R\$ 115,67	R\$ 2.313,34
	Valor total extenso:					
231	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X120 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 4,89	R\$ 244,40
	Valor total extenso:					
232	PORCA SEXTRAVADA 06 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 41,25
	Valor total extenso:					
233	PORCA SEXTRAVADA 08 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 32,65
	Valor total extenso:					
234	PORCA SEXTRAVADA 10 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 0,81	R\$ 40,65
	Valor total extenso:					
235	PORCA SEXTRAVADA 12 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 51,75



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
236	PORCA SEXTRAVADA 14 MM		50,000	UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 56,25
Valor total extenso:						
237	ROLAMENTO ALTERNADO - GOL SPECIAL		10,000	UNIDADE	R\$ 106,23	R\$ 1.062,25
Valor total extenso:						
238	RETROVISOR GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 291,63	R\$ 2.916,25
Valor total extenso:						
239	PARACHOQUE TRASEIRO GOL/SAVEIRO		4,000	UNIDADE	R\$ 358,75	R\$ 1.435,00
Valor total extenso:						
240	LANTERNA TRASEIRA DO GOL		10,000	UNIDADE	R\$ 149,75	R\$ 1.497,50
Especificação : Lanterna Traseira do Gol G4						
Valor total extenso:						
241	CAIXA DIREÇÃO GOL/SAVEIRO		4,000	UNIDADE	R\$ 1.477,00	R\$ 5.908,00
Valor total extenso:						
242	AMORTECEDOR GOL/SAVEIRO DT G5		10,000	UNIDADE	R\$ 370,77	R\$ 3.707,65
Valor total extenso:						
243	AMORTECEDOR GOL/SAVEIRO TS G5		10,000	UNIDADE	R\$ 201,75	R\$ 2.017,50
Valor total extenso:						
244	COXIM AMORT GOL/SAVEIRO G5		10,000	UNIDADE	R\$ 88,90	R\$ 889,00
Valor total extenso:						
245	BUCHA BAND GOL/SAVEIRO G5 DT BAND DT		20,000	UNIDADE	R\$ 35,53	R\$ 710,66
Valor total extenso:						
246	BUCHA BAND GOL/SAVEIRO G5 TS BAND DT		20,000	UNIDADE	R\$ 42,34	R\$ 846,76
Valor total extenso:						
247	BOBINA IGN GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 332,20	R\$ 1.661,00
Valor total extenso:						
248	BOBINA IGN GOL/SAVEIRO G6		5,000	UNIDADE	R\$ 508,55	R\$ 2.542,75
Valor total extenso:						
249	PASTILHA FREIO GOL/SAVEIRO G5		20,000	UNIDADE	R\$ 102,10	R\$ 2.042,00
Valor total extenso:						
250	PASTILHA FREIO GOL/SAVEIRO G6 TS		20,000	UNIDADE	R\$ 106,08	R\$ 2.121,50
Valor total extenso:						
251	SAPATA FREIO GOL/SAVEIRO GS		20,000	UNIDADE	R\$ 140,50	R\$ 2.810,00
Valor total extenso:						
252	CILINDRO MESTRE FREIO GOL/SAVEIRO PAR DUPLO G5		10,000	UNIDADE	R\$ 268,23	R\$ 2.682,25
Valor total extenso:						
253	CORREIA CVA GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 70,96	R\$ 709,60
Valor total extenso:						
254	ROLAMENTO CVA GOL/SAVEIRO AT		10,000	UNIDADE	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
Valor total extenso:						
255	BANDEJA DIANT. L/D GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 241,25	R\$ 1.206,25
Valor total extenso:						
256	BANDEJA DIANT. L/E GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 226,25	R\$ 1.131,25
Valor total extenso:						
257	COMPRESSOR AR. CONDICIONADO GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 1.387,50	R\$ 6.937,50
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



258	PARACHOQUE DIANTEIRO GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 282,25	R\$ 1.411,25
Valor total extenso:						
259	CONDESADOR AR GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 597,33	R\$ 2.986,67
Valor total extenso:						
260	BOMBA D'AGUA GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 148,75	R\$ 743,75
Valor total extenso:						
261	BOMBA DE OLEO GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 214,75	R\$ 1.073,75
Valor total extenso:						
262	CABEÇOTE GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 2.016,67	R\$ 10.083,34
Valor total extenso:						
263	CAMISA MOTOR GOL/SAVEIRO		5,000	JOGO	R\$ 279,25	R\$ 1.396,25
Valor total extenso:						
264	FAROL GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 351,50	R\$ 1.757,50
Valor total extenso:						
265	LANTERNA TRASEIRA GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 264,00	R\$ 1.320,00
Valor total extenso:						
266	KIT ESRABILIZADOR GOL/SAVEIRO		10,000	KIT	R\$ 29,24	R\$ 292,38
Valor total extenso:						
267	JUNTA MOTOR GOL/SAVEIRO		5,000	JOGO	R\$ 130,25	R\$ 651,25
Valor total extenso:						
268	RETENTOR COMANDO DE VALVULAS GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Valor total extenso:						
269	RETENTOR VIRABREQUIM DT GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Valor total extenso:						
270	RETENTOR VIRABREQUIM TS GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 323,00	R\$ 3.230,00
Valor total extenso:						
271	DICO DE FREIO DT GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 375,00
Especificação : DISCO DE FREIO						
Valor total extenso:						
272	DISCO DE FREIO TS GOL/SAVEIRO		5,000	UNIDADE	R\$ 86,50	R\$ 432,50
Valor total extenso:						
273	DISCO DE FREIO GOL G6 1.0		5,000	UNIDADE	R\$ 91,25	R\$ 456,25
Valor total extenso:						
274	BIELETA BARRA DO ESTABILIZADOR DO GOL		10,000	UNIDADE	R\$ 60,66	R\$ 606,55
Especificação : Bieleta Barra do Estabilizador do Gol G4						
Valor total extenso:						
275	CILINDRO MESTRE FREIO GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 239,75	R\$ 2.397,50
Valor total extenso:						
276	KIT AMORTECEDOR GOL/SAVEIRO		20,000	KIT	R\$ 178,25	R\$ 3.565,00
Valor total extenso:						
277	CILINDRO EMBREAGEM GOL/SAVEIRO		10,000	UNIDADE	R\$ 175,75	R\$ 1.757,50
Valor total extenso:						
278	DISCO DE FREIO DIANTEIRO L-200 TRITON		10,000	PEÇA	R\$ 281,42	R\$ 2.814,20
Valor total extenso:						
279	SAPATA DE FREIO TRASEIRO L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 334,76	R\$ 3.347,63
Especificação : kit de sapata de freio para as duas rodas						

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
280	FILTRO LUB.L200/TRITON/PAJERO		10,000	PEÇA	R\$ 82,44	R\$ 824,40
Valor total extenso:						
281	FILTRO COMBUSTIVEL L200/TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 76,69	R\$ 766,90
Especificação : elemento filtrante aplicavel para linha pick up's, pajero L200 / TRITON						
Valor total extenso:						
282	BUCHA BANDEJA INFERIOR L-200 TRITON		50,000	UNIDADE	R\$ 79,88	R\$ 3.994,00
Valor total extenso:						
283	BUCHA BANDEJA SUPERIOR L-200 TRITON		50,000	UNIDADE	R\$ 76,65	R\$ 3.832,50
Valor total extenso:						
284	PIVÔ DIANTEIRO INFERIOR L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 232,55	R\$ 2.325,48
Valor total extenso:						
285	PIVÔ DIANTEIRO SUPERIOR L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 147,67	R\$ 1.476,73
Valor total extenso:						
286	ARTICULAÇÃO DA CAIXA DE DIREÇÃO L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 119,18	R\$ 1.191,80
Valor total extenso:						
287	CUBO RODA DIANTEIRA L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 494,23	R\$ 4.942,25
Valor total extenso:						
288	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L-200 TRITON		20,000	UNIDADE	R\$ 249,98	R\$ 4.999,50
Valor total extenso:						
289	ROLAMENTO CARDAN L-200 TRITON		20,000	UNIDADE	R\$ 320,75	R\$ 6.415,00
Valor total extenso:						
290	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 47,78	R\$ 477,75
Valor total extenso:						
291	ROLAMENTO TENSOR DE CORREIA L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 271,39	R\$ 2.713,90
Valor total extenso:						
292	CAIXA DIREÇÃO L200/TRITON		2,000	UNIDADE	R\$ 3.078,50	R\$ 6.157,00
Especificação : caixa de direção L200/TRITON de 1ª qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
293	LANTERNA TRASEIRA L/D L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 353,73	R\$ 3.537,25
Valor total extenso:						
294	LANTERNA TRASEIRA L/E L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 353,73	R\$ 3.537,25
Valor total extenso:						
295	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA L-200 TRITON		3,000	UNIDADE	R\$ 1.615,40	R\$ 4.846,20
Valor total extenso:						
296	BOMBA D'ÁGUA L200/TRITON		3,000	UNIDADE	R\$ 595,41	R\$ 1.786,22
Especificação : bomba do sistema de refrigeração motor L200/TRITON						
Valor total extenso:						
297	SEMI EIXO DIANTEIRO L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 863,59	R\$ 8.635,88
Valor total extenso:						
298	SEMI EIXO TRASEIRO L-200 TRITON		10,000	UNIDADE	R\$ 873,85	R\$ 8.738,48
Valor total extenso:						
299	ÓLEO FREIO DOT 4 500ML		40,000	LITRO	R\$ 33,13	R\$ 1.325,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



300	MACACO GARRAFA 02T		2,000	UNIDADE	R\$ 216,23	R\$ 432,45
Valor total extenso:						
301	CUICA DE FREIO DIANTEIRA MB / VWC / FORD / GM		50,000	UNIDADE	R\$ 579,25	R\$ 28.962,50
Valor total extenso:						
302	MOLA CUICA 30X30 (GROSSA) DE 1ª QUALIDADE		170,000	UNIDADE	R\$ 238,90	R\$ 40.613,00
Valor total extenso:						
303	REPARO EIXO " S " MB / VWC / FORD / GM		50,000	UNIDADE	R\$ 393,75	R\$ 19.687,50
Valor total extenso:						
304	CATRACA FREIO DIANTEIRO LD/LE VWC / FORD		50,000	UNIDADE	R\$ 210,25	R\$ 10.512,50
Valor total extenso:						
305	CUICA FREIO COMPLETA 30/30 MB HASTE LONGA DE 1ª QUALIDADE		50,000	UNIDADE	R\$ 418,00	R\$ 20.900,00
Valor total extenso:						
306	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L-200 TRITON		5,000	PAR	R\$ 170,75	R\$ 853,75
Valor total extenso:						
307	PASTILHA DE FREIO L 200 /TRITON		10,000	PEÇA	R\$ 149,25	R\$ 1.492,50
Valor total extenso:						
308	AMORTECEDOR DIANTEIRO L-200 /TRITON		5,000	PEÇA	R\$ 381,50	R\$ 1.907,50
Valor total extenso:						
309	AMORTECEDOR L200 4X4 91 REFORÇADO TRASEIRO		5,000	PEÇA	R\$ 278,50	R\$ 1.392,50
Especificação : amortecedor l200 4x4 91 reforçado traseiro						
Valor total extenso:						
310	BORRACHA ESTABILIZADORA TRITON		5,000	PEÇA	R\$ 33,50	R\$ 167,50
Especificação : Borracha da Barra estabilizadora L 200 triton.						
Valor total extenso:						
311	ÓLEO FREIO DOT 3 500ML		10,000	LITRO	R\$ 25,38	R\$ 253,75
Valor total extenso:						
312	RETROVISOR L/E L-200 TRITON		3,000	UNIDADE	R\$ 970,00	R\$ 2.910,00
Valor total extenso:						
313	CAIXA DE MARCHA L-200 TRITON		2,000	UNIDADE	R\$ 11.833,33	R\$ 23.666,67
Valor total extenso:						
314	KIT EMBREAGEM L-200 TRITON		4,000	KIT	R\$ 1.897,25	R\$ 7.589,00
Valor total extenso:						
315	PIVO L200 TRITON INF.		10,000	UNIDADE	R\$ 460,05	R\$ 4.600,50
Valor total extenso:						
316	PIVO L200 TRITON SUPERIOR		10,000	UNIDADE	R\$ 173,75	R\$ 1.737,50
Valor total extenso:						
317	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO L-200 TRITON		5,000	UNIDADE	R\$ 138,64	R\$ 693,22
Valor total extenso:						
318	BRAÇO AUXILIAR DA DIREÇÃO L200 4X4		5,000	PEÇA	R\$ 228,11	R\$ 1.140,57
Especificação : Braço auxiliar l200 4x4						
Valor total extenso:						
Total :					R\$ 5.598.970,84	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



8. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 5.598.970,84 (cinco milhões, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e setenta reais, oitenta e quatro centavos).**

9. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

12. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

13. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

JOEL JOSE CORREA PRIMO
Secretário Municipal